El estado consolidado condensado de situación financiera proforma al 30 de septiembre de 2024 y el estado
consolidado condensado de resultados proforma por el periodo de nueve meses que finalizó el 30 de septiembre
de 2024, ha sido preparado considerando las normas contables establecidas por las NIIF, así como para determinar
los ajustes proforma que se describen en los Estados Financieros Proforma.

Los Estados Financieros Proforma han sido preparados con el único fin de presentar la situación financiera y los
resultados de las operaciones de Cox Energy bajo la nueva estructura que estará vigente una vez que surta efectos
la Reestructuración societaria y podría no ser un reflejo de la situación financiera real de la Compañía posterior a la
Adquisición.

30

A continuación, se muestra el Estado consolidado de situación financiera no comparativo al 30 de septiembre de
2024.

  Miles de pesos (Cifras Base)
 30 de septiembre de 2024

ACTIVO
 Cox

Energy
Son Rivieren
Consolidado

Ajuste de
consolidación

Proforma

Ajuste de
compra

Proforma

Saldos
Proforma

Activo no circulante:

Propiedad, paneles, mobiliario y equipo
– Neto

2,144,942   252   -   -   2,145,194

Activos intangibles 1,906,869   -   -   -   1,906,869
Concesiones 1,944,748   2,718,669   -   -   4,663,417
Inversiones en asociadas 21,258   -   -   -   21,258
Activos financieros a valor razonable
con cambios en resultados

237,693   -   -   -   237,693

Partes relacionadas 124,143   -   -   -   124,143
Activos por derecho de uso 683,992   -   -   -   683,992
Activos por impuestos diferidos 258,856   362,001   -   -   620,857
Otros activos 99,225   4,362   -   -   103,587
Total activo no circulante  7,421,726   3,085,284   -   -   10,507,010
Activo circulante:

Inventarios 540,541  11,108   -   -   551,649

Clientes 393,740  138,499   -   -   532,239
Partes relacionadas 779,115  77,220   -   -   856,335
Otras cuentas por cobrar  639,544  1,782   -   -   641,326
Efectivo y equivalentes de efectivo 394,607  144,308  (47,356) (120)   491,445
Efectivo restringido 398,250   -   -   -   398,250
Total activo circulante  3,145,797   372,917  (47,356) (120)   3,471,244
Total activo 10,567,523   3,458,201  (47,350) (120)   13,978,254

CAPITAL CONTABLE

Capital social

1,224,254
   -   -   -   1,224,254

Prima de emisión   582,273   -   -   -   582,273
Aportaciones para futuros aumentos de
capital

   2,916   541,073  (541,073)   -   2,916

Ajuste a valor razonable del aumento de
capital

   695,310   -   -   -   695,310

Pérdidas acumuladas (775,605)   -   370,292  (120) (405,433)
Otros resultados integrales  (182,883)   -   -   -  (182,883)
Capital contable atribuido a la parte
controladora

  1,546,265   541,073  (170,781) (120)   1,916,437

Participación no controladora   1,749,931  (246,086)   -   -   1,503,845
Total capital contable   3,296,196   294,987  (170,781) (120)   3,420,282

PASIVO

Pasivo no circulante:

Préstamos bancarios 885,892   -   -   -   885,892
Pasivos por arrendamientos 412,805   -   -   -   412,805
Partes relacionadas 206,521  671,450   -   -   877,971
Otros pasivos 131,295   -   -   -   131,295
Garantías financieras otorgadas 11,945   -   -   -   11,945
Impuesto Sobre la Renta Diferido 70,044   -   123,431   -   193,475
Provisiones 890,428  173,694   -   -   1,064,122
Total pasivo no circulante 2,608,930   845,144   123,431   -   3,577,505
Pasivo circulante:

Préstamos bancarios 352,046  2,158,036   -   -   2,510,082
Cuentas por pagar y gastos acumulados 1,764,092  148,417   -   -   1,912,509
Partes relacionadas 2,257,008  5,350   -   -   2,262,358
Pasivos por arrendamientos 209,619   -   -   -   209,619

31

Impuestos a la utilidad por pagar 79,632  6,267   -   -   85,899
Total pasivo circulante  4,662,397   2,318,070   -   -   6,980,467
Total pasivo   7,271,327   3,163,214   123,431   -   10,557,972
Total capital contable y pasivo 10,567,523   3,458,201  (47,350) (120)   13,978,254

32

A continuación, se muestra el Estado consolidado de resultados no comparativo al 30 de septiembre de 2023.

  Miles de pesos (Cifras Base)

 Al 30 de septiembre de 2024

  Cox Energy
Son Rivieren
Consolidado

Ajuste de
consolidación

Proforma

Ajuste de
compra

Proforma
Saldos Proforma

Ingresos de operación:
Ingresos procedentes de contratos
con clientes

 $   3,796,700   $   -   $   -   $   -   $   3,796,700

Costo por servicios (1,668,377)   -   -   -  (1,668,377)

Utilidad bruta 2,128,323   -   -  2,128,323

Gastos de operación (1,691,881)   -   -  (120) (1,692,001)

Otor ingresos (gastos) netos 153,974   -  493,723   -  647,697

Utilidad (pérdida) de operación 590,416   -   493,723  (120) 1,084,019

Resultado de financiamiento:

Ingresos financieros 43,067   -   -   -  43,067

Costes financieros 51,023   -   -   -  51,023
Utilidad (pérdida) por tipo de cambio-
Neta

(127,668)   -   -   -  (127,668)

Total resultado de financiamiento (33,578)   -   -   -  (33,578)

Participación en los resultados de
asociadas

(16,376)   -   -   -  (16,376)

Pérdida antes de impuestos  540,462   -  493,723  (120) 1,034,065

Impuestos a la utilidad (106,366)   -  (123,431) -  (229,797)

Pérdida neta del periodo 434,096   -  370,292  (120) 804,268

Pérdida neta atribuible a:

Participación controladora 185,783   -  370,292  (120) 555,955

Participación no controladora 248,313   -   -  248,313

33

6 | Comentarios y análisis de la Administración sobre los Resultados de
operación y Situación financiera Proforma de la Compañía

El análisis presentado a continuación ha sido elaborado con la intención de proporcionar la información que facilite

[…]

En nuestra opinión, la información financiera consolidada condensada proforma de Cox Energy,

S.A.B. de C.V. y Subsidiarias, ha sido compilada, en todos los aspectos materiales, con base en los

supuestos y criterios establecidos por la Administración de la Compañía.

PKF Lomas México, S.C.

C.P.C. Francisco Oviedo Martínez
Socio de auditoria
Ciudad de México, 23 de diciembre de 2024

Cox Energy, S.A.B. de C.V. y subsidiarias
Estado consolidado condensado proforma del resultado integral no comparativo
Por el periodo de nueve meses terminados el 30 de septiembre de 2024

(Cifras expresadas en miles de pesos mexicanos)

Página 4

 (Cifras Base)

 30 de septiembre de 2024

  Cox Energy
Son Rivieren
Consolidado

Ajuste de
consolidación

Proforma

Ajuste de
compra

Proforma
Saldos Proforma

ACTIVO

Activo no circulante:

Propiedad, paneles, mobiliario y
equipo – Neto

2,144,942

   252

   -

   -

   2,145,194

Activos intangibles 1,906,869   -   -   -   1,906,869

Concesiones 1,944,748   2,718,669   -   -   4,663,417

Inversiones en asociadas 21,258   -   -   -   21,258

Activos financieros a valor razonable
con cambios en resultados

237,693

   -

   -

   -

   237,693

Partes relacionadas 124,143   -   -   -   124,143

Activos por derecho de uso 683,992   -   -   -   683,992

Activos por impuestos diferidos 258,856   362,001   -   -   620,857

Otros activos 99,225   4,362   -   -   103,587

Total activo no circulante  7,421,726   3,085,284   -   -   10,507,010

Activo circulante:

Inventarios 540,541  11,108   -   -   551,649

Clientes 393,740  138,499   -   -   532,239

Partes relacionadas 779,115  77,220   -   -   856,335

Otras cuentas por cobrar  639,544  1,782   -   -   641,326

Efectivo y equivalentes de efectivo 394,607  144,308  (47,356) (120)   491,445

Efectivo restringido 398,250   -   -   -   398,250

Total activo circulante  3,145,797   372,917  (47,356) (120)   3,471,244

Total activo 10,567,523   3,458,201  (47,350) (120)   13,978,254

CAPITAL CONTABLE

Capital social   1,224,254   -   -   -   1,224,254

Prima de emisión   582,273   -   -   -   582,273

Aportaciones para futuros aumentos
de capital

   2,916   541,073  (541,073)   -   2,916

Ajuste a valor razonable del aumento
de capital

   695,310   -   -   -   695,310

Pérdidas acumuladas (775,605)   -   370,292  (120) (405,433)

Otros resultados integrales  (182,883)   -   -   -  (182,883)

Capital contable atribuido a la parte
controladora

  1,546,265   541,073  (170,781) (120)   1,916,437

Participación no controladora   1,749,931  (246,086)   -   -   1,503,845

Total capital contable   3,296,196   294,987  (170,781) (120)   3,420,282

PASIVO

Pasivo no circulante:

Préstamos bancarios 885,892   -   -   -   885,892

Pasivos por arrendamientos 412,805   -   -   -   412,805

Partes relacionadas 206,521  671,450   -   -   877,971

Otros pasivos 131,295   -   -   -   131,295

Garantías financieras otorgadas 11,945   -   -   -   11,945

Impuesto Sobre la Renta Diferido 70,044   -   123,431   -   193,475

Provisiones 890,428  173,694   -   -   1,064,122

Total pasivo no circulante 2,608,930   845,144  123,431  -   3,577,505

Cox Energy, S.A.B. de C.V. y subsidiarias
Estado consolidado condensado proforma del resultado integral no comparativo
Por el periodo de nueve meses terminados el 30 de septiembre de 2024

(Cifras expresadas en miles de pesos mexicanos)

Página 5

 (Cifras Base)

 30 de septiembre de 2024

  Cox Energy
Son Rivieren
Consolidado

Ajuste de
consolidación

Proforma

Ajuste de
compra

Proforma
Saldos Proforma

Pasivo circulante:

Préstamos bancarios 352,046  2,158,036   -   -   2,510,082

Cuentas por pagar y gastos
acumulados

1,764,092

148,417

   -

-

   1,912,509

Partes relacionadas 2,257,008  5,350   -   -   2,262,358

Pasivos por arrendamientos 209,619   -   -   -   209,619

Impuestos a la utilidad por pagar 79,632  6,267   -   -   85,899

Total pasivo circulante  4,662,397   2,318,070  -   -   6,980,467

Total pasivo   7,271,327   3,163,214  123,431   -   10,557,972

Total capital contable y pasivo 10,567,523   3,458,201  (47,350) (120)   13,978,254

Cox Energy, S.A.B. de C.V. y subsidiarias
Estado consolidado condensado proforma del resultado integral no comparativo
Por el periodo de nueve meses terminados el 30 de septiembre de 2024

(Cifras expresadas en miles de pesos mexicanos)

Página 6

 (Cifras Base)

 Al 30 de septiembre de 2024

  Cox Energy
Son Rivieren
Consolidado

Ajuste de
consolidación

Proforma

Ajuste de compra
Proforma

Saldos Proforma

Ingresos de operación:

Ingresos procedentes de
contratos con clientes

 $   3,796,700

 $   -

 $   -

 $   -

 $   3,796,700

Costo por servicios (1,668,377)   -   -   -  (1,668,377)

Utilidad bruta 2,128,323   -   -  2,128,323

Gastos de operación (1,691,881)   -   -  (120) (1,692,001)

Otor ingresos (gastos) netos 153,974   -  493,723   -  647,697

Utilidad (pérdida) de operación 590,416   -   493,723  (120) 1,084,019

Resultado de financiamiento:

Ingresos financieros 43,067   -   -   -  43,067

Costes financieros 51,023   -   -   -  51,023

Utilidad (pérdida) por tipo de
cambio-Neta

(127,668)

   -

   -

   -

(127,668)

Total resultado de
financiamiento

(33,578)

   -

   -

   -

(33,578)

Participación en los resultados de
asociadas

(16,376)

   -

   -

   -

(16,376)

Pérdida antes de impuestos  540,462   -  493,723  (120) 1,034,065

Impuestos a la utilidad (106,366)   -  (123,431) -  (229,797)

Pérdida neta del periodo 434,096   -  370,292  (120) 804,268

Pérdida neta atribuible a:

Participación controladora 185,783   -  370,292  (120) 555,955

Participación no controladora 248,313   -   -  248,313

Cox Energy, S. A. B, de C. V. y subsidiarias
Notas sobre la Información financiera consolidada condensada proforma no
comparativa
Al 30 de septiembre de 2024

Página 7

Nota 1 - Actividad y antecedentes

Cox Energy, S.A.B. de C.V. (en adelante, “Cox Energy”, la “Sociedad” o la “Compañía”)